
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 316 del 15/06/2024    

Repertorio Generale n. 936  del 15/06/2024 

Oggetto:  APPROVAZIONE  RELAZIONE  PER  SERVIZIO  DI  ANIMAZIONE  A 
TAORMINA  CENTRO  E  FRAZIONI  IN  OCCASIONE  DEL  CARNEVALE  2024. 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B13DAE070E. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 316 del 15/06/2024  
  

O:  APPROVAZIONE  RELAZIONE  PER  SERVIZIO  DI  ANIMAZIONE  A TAORMINA 
CENTRO E FRAZIONI IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2024.  IMPEGNO DELLA 
SPESA - CIG: B13DAE070E. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso: 

 che con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 6 del 15/01/2024,  Atto di Indirizzo della 
Giunta municipale riguardante le manifestazioni del Carnevale 2024 è stato  approvato il 
programma delle manifestazioni e indicate le linee da seguire dettate dall’Amministrazione 
comunale;

 che nell’ambito del citato programma di manifestazioni, è stata effettuata l’animazione e 
giochi per i più piccoli,  nelle frazioni di Trappitello e Mazzeo. 

.
Accertato:

 Che la  Sala di Intrattenimento LOL di Nunzia Giammona, con sede in Via Giovanni XXIII, SN. 
–  98039 Taormina   (ME),  P.I.  03743380838,   ha  trasmesso la  relazione con indicazione 
dettagliata  di  tutte  le  attività  di  animazione  per  i  bambini,  espletate  dal  personale 
dell’associazione  nelle  giornate  del  7,  8  e  9  febbraio,  attraverso  l’utilizzo  dei  giochi  e 
materiali   in  possesso dell’associazione compreso l’impianto  di  audio  e  luci,  così  come 
richiesto dall’Ente e per il cui servizio viene richiesto un rimborso delle spese sostenute;

 Che il servizio citato è stato portato a termine, come si evince dalla relazione depositata agli 
atti d’ufficio.

Viste le attestazioni   di regolarità  tributaria rilasciate dagli Uffici Tributi per Tari - Tasi – Imu, e dal  
servizio Idrico Integrato, Prot. 6702 del 08/02/2024, dai quali risulta che la Sala di Intrattenimento 
LOL di Nunzia Giammona, con sede in Via Giovanni XXIII, s. n.  frazione Mazzeo – 98039  Taormina 
(ME), P.I. 15640931000,  non ha pendenze tributarie nei confronti del Comune di Taormina.
Viste  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
Vista  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2024-2026  con  l’approvazione  delle  dotazioni  finanziarie  e 
l’assegnazione al Responsabile dell’Area Amministrativa delle necessarie dotazioni finanziarie per la 

copia informatica per consultazione



gestione dei servizi di propria competenza. 
Considerato quindi che  si rende necessario dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
per euro 5.000,00 compreso Iva ( € 4.098,36 + € 901,64 Iva) quale contributo a rendicontazione per 
le spese sostenute, riguardanti il servizio di animazione e giochi di intrattenimento per i più piccoli 
durante le manifestazioni del Carnevale  2024  a Taormina centro e nelle frazioni di Trappitello e 
Mazzeo, con imputazione alla  Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 
07011.03.00701106, del  bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024, in favore della 
Sala di Intrattenimento LOL di Nunzia Giammona.

Visti:
 il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Impegnare la somma di euro 5.000,00 compreso Iva ( € 4.098,36 + € 901,64 Iva) quale 
rimborso spese per il  servizio di  animazione e giochi di intrattenimento per i più piccoli 
durante  le  manifestazioni  del  Carnevale   2024,  a  Taormina  centro  e  nelle  frazioni  di 
Trappitello e Mazzeo,  in favore della Sala di Intrattenimento LOL di Nunzia Giammona, con 
sede in Via Giovanni XXIII, SN.  – 98039 Taormina  (ME), P.I. 03743380838, da imputare alla 
Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 07011.03.00701106, del  
bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.

2. Dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di  bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

3. Pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio e sul sito istituzionale 
del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 316 del 15/06/2024

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     APPROVAZIONE RELAZIONE PER SERVIZIO DI ANIMAZIONE A TAORMINA CENTRO E 
FRAZIONI IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2024. IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B13DAE070E 
. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701106 803/2024 € 5.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 15/06/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


